
Vyplňujíe  jen bílé koloiylcy!

Fornuiltžř  vyplňujíe  na počítači;  kolonky  se zvětšť axitomaticlcy podle iymožsíví texíu.

L___--  -n-brbcnn-íc-xús'uu-rípuo,m-'xropoxusů  - --6
Názevprojekt_upokusŮ  _ '  "., , _
Testováni rodenticidu  s účinnou látkou alfac)iloialóza  na hiaboše polního (A4rcrotus arvahs)  _

Dopativ4nipiqjektupokusů ;'_OdschválenídoO5/2021 _ _ _
Klíčová  slova  - maxwálně  5 Í Deratxzace,  rodenticidy,  alfacliloialóza,  tuaboš  polní

Uěelípzra,okjleakdtnul ůpozku!'us:J označtel.el.křížkem (x) do prázdného. po1íčka. i>  . ' _ i . .
xx Í 'vývranos)la, 'il]ironbebaoneaPbollkzokvoaul1š"'env7kzv'almity, ťičinnosti a nezávadňosti léčiv, potr.avín,krmiv a juíých  látek nebo

lvo"'cll'iorabnkal'ýř.írodního prostředí.v zá)i'np zdraví a dobrých životních podi'nínek lidí i3ebo zvířat
1'...44i:'4.gváiff druhů '  '. : ' . ,  .. . - 

l: tvyešsštní1v;l,dZěelnál,vaáníl.ínieíeSboouodld1blol1rzi'ieánp1řfpiava , , , i . ' .
íle proje;tu  pokusů  (např řešepé vědecké  neznáiné  nebo'vědecké  či klinické  potreby)

Cílein  studie  je vyvinout  novou  rodenticidní  nástrahu  s účinnou  látkou  alfachloralóza  proti  liraboši  polníinu"'  -""' "
(Microtus  arvalis).

, Pravděpod0bné'p.óten.ciálnípřínosyproje3tujpokusů(jalcbymoh1obýtdosaženo.ppkrokuyevašein-vědňíin I
boru nebo jaký přínos by z ně3 ělověk čí zvffata mohli mít) ' . i

Rodenticid na bázi alfachloralózy by molil představovat alternativu k používanýin nástraliái'n na bázi fosfidu " í
zinku. Alfacliloralóza z důvodu ineclianisinu ťičinku - narkotizace a následi'iá liypoterinie - patří n'iezi i

Irodenticidy, které pčisobí sinit škodlivýin hlodavcůi'n relativně ryclile a hui'nánníin zpťisobem. Potenciálníin II přínosein  projektu  pokusů  je vývoj  nové nástraliy,  která  představuje  vliodnou  alternativu  v procesu  hubení
škodlivýcli  l'ilodavcči  -  hrabošťi  polnícli.

..Dr.u.hy..a..p;ipp4ž.népoJzvířat;..jqj'ic.ň.,)4...pou.žiťí s.e...přq4poklád.á_...... iii  '

JHalkaé _)osŠopuoolčleíÁMávlacnréoÍxu'iesžaá7d'oauclsí účlninakXy1uOzvOOířJaetd")llJ1caŮká )e navrhovaná  iníra  záÝažnostť7  Jak bude se zvířaty
I

.,n.ě'jo.žen.o..po's09.n,%0f.':o0uýs4? ...,...,..... . ii  iii  :.  .  .  iiiiiiiaiii  ii  . ii  .  iai  ii  .  iiii  iiiiiiiiiiiiiiiiiii  .  . .  .

' Míra  závažnosti  pokusu  je závažná  -  bude testována  ťičiimost  rodei'iticidů,  pokusná  zvířata  budou  usinrcena
' v důsledku  působení  alfachloralózy.

Po ukončení  pokusu  budoíi  přeživší  jedinci  z pokusnýcli  skupin  usi'nrceni  manipulací  šíje. I(adavery  budou  I
skladovány  v kafilérníin  boxu  a zlikvidovány  asanační  firinou.

Uplatňoyání3R(rep1acei'nent,reduction,refinement)  . I

Nah'řaž:e:pí,,póužíy'ání Žviřat: Uved'te, j:Ó'č je nŮtné poúžít zvfřata a proč neinohop íýt vyuŽÍŤy alternativy"bez' """' ""1
.Pog";Í!í.:.4Y5ř.!)!':.:..:...':'.'......' . .',, " "  a , ,,,,,,,,,:,,, ,, ,,,l
V pokusecli  nelze nahradit  volně  žijící  jedince  lilodavců  alternativníini  inetodai'ni  ani  laboratornín'ii  zvířaty,

piotože ina)ío íšiíe v astnost5 na tyto v astnosti se POkLIS zaměru)e ,
Oinezei'ií  použíyánď  zvířat  Vysvětlete,  )ak  lzeaza)istit použití  co nejinenšího  počhi  zvffat.  . I

expei  imentec  ]  u e použit  vž y llllllllllálllÍ  počet  zvíTat, aby bylo  i'nožné  následné  statistické  vyliodnocení

Setiané zacliázenf  se'zvířaty:  Vysve,tlete)  volbu  druliu.zvířáť',  a prÓč se v přfpadě  tohoto  zvířňÓílío'ň'i.odelu  jedná  o

l1eyJsŠve'ě:nlee"teŠÍopboelc:1á'iozpa1teřeí1íSík,katVeěráebcukdýoc:pcřííl3'k'ta za účelem snížení ťi)my zpťisobené zvíratůin na inuui'num
V pokusecli  nelze nahradit  volně  žijící  jedince  hlodavců  alternativnfmi  i'netodai'ni  ani  laboratornín'ii  zvířaty,

protože  inají  odlišné  vlastnosti;  na tyto  vlastnosti  se pokus zaměřuje.  I
Zvířata  jsou  denně kontrolována,  veškeré  manipulace  s nii'ni  provádí  zkušený  a zaškolený  personál  (j  15

odstavec 4 zákoi'ia na ochranu zvířat proti týrání). .._J

4468B,í201 9-MZE

llIllllIlllllllll IllIl lIlllllllllllIlll
ů[X131BB55B7'i

PČ: P28397/2C)19.CM;'E
Zaevid.: 28.C18.2019 C)9:30
Přllohy: 4/1 1

Poč*í liatů: 1


